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Jasełka w Świerczowie

6 stycznia w niedzielę 2019 odbył się w świer-
czowskiej świetlicy koncert kolęd i pastorałek oraz 
występy zespołów kolędniczych. Z koncertem kolęd 
wystąpili znakomici muzycy: Andrzej Sondej z Kolbu-
szowej i Ryszard Kurda z Kolbuszowej Górnej. W kon-
cercie wystąpiły: Łucja Chodorowska z Domatkowa, 
Emma Stąpor z Kolbuszowej Dolnej i Marcelina Karkut 
ze Świerczowa. Gościnnie wystąpiły dwa zespoły kolęd-
nicze z Ośrodka Kultury z Ryglic, powiat tarnowski, woj. 
małopolskie: zespół dziecięco-młodzieżowy ,,Lubeckie 
szkuty” oraz zespół dorosłych „Lubcoki”, z przedstawie-
niami kolędniczymi „Herody”. Przedstawienia bardzo 
spodobały się świerczowskiej publiczności. 

Sceneria była wymarzona, było dużo śniegu 
i mroźno, a wewnątrz ciepło i oświetlone choinki. Był 
obecny przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Wilk 
oraz księża z parafii św. Brata Alberta: ks. proboszcz Jan 
Pępek, ks. Wojciech Mazurek, ks. Józef Półchłopek oraz 
Kamil Sołek. Salę wypełniła roześmiana świerczowska 
publiczność.

Świerczów reprezentował zespół Korowód Trzech 
króli w składzie: Krystyna Tokarz, Mirosław Marut, Woj-
tek Karkut, Albert Czachor, Wilk Mariusz, Machowski 
Wojciech, Roman Kusik, Marcelina Karkut, Julia Jur-
kowska, Karolina Cisło, Leon Machowski, Antonina Ma-
chowska, Anielka Machowska, Romek Czachor, Regina 
Cisło i Stanisław Gazda. W Świerczowie powinien dzia-
łać na stałe taki zespół kolędniczy, by podtrzymywać 
piękną polska tradycję. Taka kolęda powinna być orga-
nizowana co roku na Świerczowie.
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Płyta Chóru Brata Alberta z kolędami

Została wydana bardzo dobra płyta CD z kolęda-
mi i pastorałkami. W ten sposób uczczono 10-lecie ist-
nienia Chóru działającego przy Parafii św. Brata Alberta 
w Kolbuszowej. Chór kierowany jest przez panią Sylwię 
Rauch. W tym chórze aktywnie działają i śpiewają rów-
nież mieszkańcy Świerczowa: Zbigniew Kulig, Krystyna 
Tokarz, Zbigniew Noga, Anastazja Noga i Magda Noga. 
Trzeba przyznać, że płyta została bardzo dobrze i ład-
nie zrealizowana. Płyta została nagrana w studiu nagra-
niowym MDK w Kolbuszowej. Piękne zdjęcia wykonała 
Magdalena Małaczyńska oraz Jan Cichoń. 

Płyty można zdobyć kontaktując sie z członka-
mi Chóru, zamawiając przez email chorbrataallberta@
gmail.com lub nabyć w zakrystii w Kościele św. Brata 
Alberta. Jest to nie tylko ładna pamiątka, ale także moż-
na podarować ją komuś jako prezent. Największą war-
tością jest to, że tak blisko nas tworzone i realizowane 
są tak wielkie rzeczy. Doceńmy trud artystów. Ta płyta 
poprawi wam nastrój. Wypełnijcie wasze domy tą pięk-
ną muzyką i śpiewem. To prawdziwa będzie radość.

Poświęcenie placu pod budowę nowej remizy  
i świetlicy na Świerczowie

W dniu 12 marca 2019 roku odbyło się poświęcenie terenu pod budowę budynku wielofunkcyjne-
go na Świerczowie, w którym będzie się mieścić nowa remiza strażacka i nowa świetlica wiejska. 

W poświęceniu udział wzięli: Ks. Proboszcz Jan 
Pępek, Poseł Zbigniew Chmielowiec, ks. Józef Półchło-
pek, Burmistrz Jan Zuba, kier. budowy Roman Petejko, 
kier. Referatu UG w Kolbuszowej Tadeusz Serafin, kier. 
Referatu UG w Kolbuszowej Wiesław Szepieniec, Sołtys 

Dariusz Tabisz, Stanisław Gazda, Prezes OSP Świerczów 
Dariusz Opaliński, naczelnik OSP Artur Karkut, prze-
wodniczący Stowarzyszenia Roman Kusik i vice przew. 
Krystyna Tokarz, przew. KGW Halina Margańska oraz 
wykonawca robót Ryszard Rembisz.
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Edukacja to święta sprawa i podstawa rozwoju człowieka 
i miejscowości

Rozmowa z Dorotą Terlaga, Dyrektorką Szkoły w Jagodniku, mieszkanką Świerczowa

Jakie znaczenie ma istnienie szkoły w wiosce? 
Co się dzieje, gdy tej szkoły nie ma? Jaką rolę pełni 
szkoła w życiu miejscowości?

Często zadawane jest to pytanie, zwłaszcza 
w miejscowościach, które tej szkoły nie mają albo jest 
w ostatnich latach zamykana. Szkoła jest bardzo waż-
nym ośrodkiem rozwoju i kultury na wsi. Szczególnie 
jeśli nie ma innej organizacji, która krzewiłaby te war-
tości i zrzeszała ludzi, aby we wsi coś się działo. Nie ma 
organizacji, która by ludzi różnych pokoleń integrowa-
ła i motywowała do spotkań, chociaż dwa razy w roku. 
Czasem gdy szkoły nie ma, jej częściową rolę mogą peł-
nić i zastępować inne organizacje jak świetlice, stowa-
rzyszenia czy kluby.

Jaki wpływ ma istnienie szkoły na więzi mię-
dzyludzkie, integrację społeczną i atmosferę?

Ludzie zrzeszając się razem, poznają się, poznają 
swoje potrzeby, przekazują zwyczaje, kultywują trady-
cję wsi, regionu itp. Nie stają się sobie obcy i pomaga-
ją w razie potrzeby. Taką przedstawiam wizję gdy tzw. 
rodzina razem się trzyma. Brak takich wspólnot, choć-
by społeczności szkolnej, powoduje rozwarstwienie 
się społeczności wiejskiej na inne miejscowości, gdzie 
uczęszczają ich dzieci. Co jest też dobre. Uczą się współ-
pracy wśród innej społeczności i są otwarci na świat. 
Poznają szerzej inne społeczności, innych ludzi. Mają 
wybór, wolność decydowania o swojej przyszłości po-
przez tę różnorodność. Ale mała wiejska szkoła pozwala 
też być otwarta na inne aspekty kulturowe, równocze-
śnie ucząc zacieśniania lokalnych więzi społecznych. 

Czy to prawda, że brak szkoły, to brak przy-
szłości dla takiej miejscowości i jej rozwoju?

Brak szkoły to jest jakaś rana dla wsi. W Świerczo-
wie zawsze podobno coś się działo, i była Szkoła i był 
Klub. Potem latami nic. Taki zastój. Ale pewne cele, jakie 
realizować mogłaby Szkoła, mogą również inne orga-
nizacje społeczne akceptowalne we wsi. Ostatnie trzy 
lata pokazały, że coś się odradza. We wspólnym intere-
sie można dużo zdziałać nawet bez szkoły. 

Brak biblioteki to brak nawyku czytania ksią-
żek. Jakie są tego skutki? Jak czytanie książek wpły-
wa na rozwój człowieka i środowiska?

W dobie elektroniki to jest coś co powoli przemija 
i trzeba się z tym pogodzić. Postępu nie zatrzymamy. 
Biblioteka ma prawo istnienia tylko w większych miej-
scowościach i szkołach. We wsi można zorganizować 
mobilną bibliotekę w porozumieniu z najbliższą gmin-
ną. Taka opcja jest możliwa do omówienia.

Jaką role mogą spełnić przedstawienia te-
atralne w integracji społeczności wiejskiej, chociaż-
by przez przykład Trzęsówki?

Jeżeli społeczność lubi angażować się w takie 
projekty to jak najbardziej jest to pomysł pożądany. 
Warto je organizować. W Świerczowie, na skalę lokal-
nego zapotrzebowania, są występy organizowane 
przez Radę Sołecką, Stowarzyszenie, OSP czy KGW. Są 
to przedstawienia takie jak Dzień Seniora, spotkania 
opłatkowe, Dzień Dziecka. Cykliczne Dni wsi i inne wy-
padające okolicznościowo. Dzieci i młodzież, nawet 
starsi, lubią się w takie projekty angażować. Co pokazu-
je historia ostatnich lat.

Czy może powstać i działać w naszej wsi zespół 
muzyczny, kapela, zespół pieśni i tańca dla dzieci? 
Czy są takie szanse, bo chęci dzieciom nie brakuje?

Organizacja zespołu Pieśni i Tańca to już wyższa 
półka. Konieczne są fundusze, miejsce, zapał, orga-
nizator, trener tańca i chętni uczestnicy. Ale zawsze 
można kiedyś o tym pomyśleć. Jeżeli będzie takie za-
interesowanie społeczne to pomysłu nigdy nie należy 
odrzucać do kosza, tylko na kolejną półkę, na kolejny 
czas. 

Jak odrodzić życie środowiskowe? Brakuje 
Akademii z okazji Dnia Matki. Może głośne, wspól-
ne, rodzinne czytanie z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
razem na scenie? To byłaby namiastka szkoły? Wiel-
kie przeżycie dla dzieci i rodzin?

Fajny pomysł. Można zorganizować planując 
programy kulturalne na następne lata. Na razie ze 
szkolnych pomysłów przyjął się bal karnawałowy, któ-
ry będzie organizowany w 2020 roku już po raz trzeci, 
z funduszy zebranych z 1% podatku za poprzedni rok, 
we współpracy z Fundacją Młodzi Młodym.

Szkoła w Jagodniku, którą Pani kieruje działa 
w ramach Stowarzyszenia. Na czym to polega? Co 
funkcjonuje w ramach Stowarzyszenia? Jaka jest 
rola rodziców i mieszkańców?

Stowarzyszenie, w którym pracuję powstało 
głównie po to aby utrzymać zamykaną Szkołę. Funk-
cjonuje ona na podstawie uchwalonego Statutu, tak 
jak Stowarzyszenie Świerczów. Tylko skupia się głównie 
na prowadzeniu Szkoły. Realizuje też corocznie projek-
ty dla wsi Jagodnik, ale zazwyczaj są one skierowane 
równomiernie dla potrzeb Szkoły. Tak jak Stowarzysze-
nie Świerczów powstało, aby doprowadzić do wybudo-
wania nowej remizy dla OSP i dla potrzeb Świerczowa. 
Organizacja ta skupia się na realizacji uzyskiwanych 
grantów dla potrzeb zapewnienia aktywności kultu-
ralnej jej mieszkańców. Pragnie aby w przyszłości re-
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miza i ciekawa promocja wsi pokazała, że chociaż wieś 
Świerczów jest mała, ale w gminie głośna się stała. 

Wszystko zaczyna się od nauki i kultury. To są 
wyzwania, ale bardzo istotne dla naszej miejscowo-
ści i jej mieszkańców. Trzeba o tym rozmawiać? Ja-
kie jest Pani zdanie?

Krzewienie kultury i nauki to bardzo ważna rzecz. 
Jednak myślę, że ważniejszym i realniejszym celem 
byłoby kiedyś we wsi założyć punkt przedszkolny lub 
przedszkole. Ono również integrowałoby społeczność. 
Gdyby nowa remiza zaczęła funkcjonować w najbliż-
szych latach to stary budynek świetlicy mógłby po mo-
dernizacji spełnić taką rolę. Współpraca Władz Gminy 
i naszych organizacji, np. Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Świerczów, mogłaby kiedyś zaowocować takim pomy-
słem. To zależy od potrzeby społecznej i chęci współ-
pracy. Dzieci zawsze będą się rodzić.

Czego Pani życzy sobie i mieszkańcom Świer-
czowa w nowym roku 2020.

Abyście się kochali, o Bogu nie zapominali, owoc-
nie współpracowali i remizę wspólnymi siłami zbudo-
wali! Aby rok 2020 był jeszcze lepszy dla każdego i żeby 
się zwiększył przyrost naturalny, bo dla wsi byłoby do-
wodem urzeczywistnienia wizji otwarcia Przedszkola 
czy Szkoły! 

Dziękuję.

Bal karnawałowy dla 
dzieci na Świerczowie

Już po raz trzeci odbył się kolejny Bal Kar-
nawałowy dla dzieci szkolnych, a wieczorem 
spotkanie młodzieży świerczowskiej działają-
cej w Stowarzyszeniu. Bal odbył się w sobotę 
23 lutego 2019 w świerczowskiej świetlicy.

Świerczowianie: Zbigniew Kulig, Ula Blicharz, Władysława Chorążak, Wiesiek Terlaga, Janusz Chorążak, Marek Blicharz, 
Arkadiusz Jurkowski, Ewelina Fitał, Dawid Fitał, Krystian Cisło, Patryk Tokarz, Jakub Sokalski, Barbara Opalińska, Dorota Fitał, 
Hubert Fitał. Klęczą: Dorota Terlaga, Regina Cisło, Krystyna Tokarz, Krystian Malec, Tomasz Karkut, Dariusz Opaliński, Andrzej 
Sokalski.
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Dziękuję serdecznie Wszystkim  
za dobrą i owocną współpracę

W związku z zakończeniem kadencji Sołtysa So-
łectwa Świerczów pragnę serdecznie podziękować 
za zaufanie jakim obdarzyli mnie Państwo w dniu wy-
boru na tą, jedną z najtrudniejszych, funkcję w spo-
łecznościach wiejskich. Wierzę, iż poprzez swoja pracę 
przyczyniłem się do poprawy warunków życia miesz-
kańców oraz pozytywie wpłynąłem na zmianę wizerun-
ku naszego Sołectwa. Wszystkie moje działania i zaan-
gażowanie nie były by możliwe bez Państwa Pomocy.

Dziękuję za 4 lata wspólnej pracy Koleżankom 
i Kolegom z Rady Sołeckiej. To między innymi dzięki 
Waszemu zaangażowaniu, sumiennemu wykonywaniu 
zadań, trosce o mieszkańców, czuwaniu nad estetyka 
Sołectwa jego wizerunek stale się poprawiał.

Dziękuję również mieszkańcom i sympatykom 
naszego Sołectwa, którzy wspierali mnie swoją pracą 
i dobrym słowem oraz wszystkim, którzy wspomagali 
Sołectwo Świerczów poprzez pomoc finansową i ma-
terialną. 

Dobra współpraca pomiędzy organizacjami dzia-
łającymi w naszej miejscowości tj. Kołem Gospodyń 
Wiejskich „Świerczowianki”, Ochotniczą Strażą Pożarną 
oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi Świer-
czów pozwoliła na realizację wielu projektów i wspól-
nych zamierzeń.

Serdeczne podziękowania składam również Bur-
mistrzowi Kolbuszowej, Panu Janowi Zubie, Przewod-
niczącemu Rady Miejskiej w Kolbuszowej, Panu Krzysz-
tofowi Wilkowi, pracownikom lokalnego samorządu, 
jednostek pomocniczych oraz wszystkim osobom, któ-
re wspierały mnie w realizacji podejmowanych inicja-
tyw na rzecz mieszkańców Sołectwa Świerczów.

To, co wspólnie zrobiliśmy to dobry kapitał do 
tego, aby Świerczów dalej tak dobrze się rozwijał oraz 
by przede wszystkim naszym mieszkańcom żyło się le-
piej. 

Nowo wybranej Radzie Sołeckiej pod przewod-
nictwem Pani Krystyny Tokarz życzę wytrwałości, satys-
fakcji z wykonywanej funkcji oraz realizacji wszelkich 
pomysłów.

Przekazuję również wszystkim Państwu najser-
deczniejsze życzenia. Niech w Nowym Roku 2020 świat 
będzie dla Państwa pełen ciepła, radości, dostatku 
i przyjaciół, a w domach Państwa niech nigdy nie za-
braknie miłości i zrozumienia. 

 Z wyrazami szacunku Dariusz Tabisz

Świerczów to wioska  
z przyszłością 

Rozmowa z Krystyną Tokarz Sołtysem wsi 
Świerczów

W roku 2019 w kwietniu odbyły się wybory 
na funkcję Sołtysów w miejscowościach Gminy Kol-
buszowa. Zostaje Pani Sołtysem Świerczowa. Jak 
Pani odebrała ten wybór? Co udało się zrealizować 
w tym roku. Jakie ma Pani plany na przyszłość?

Zdecydowałam się zgłosić moją kandydaturę 
na Sołtysa chociaż długo się nad tym zastanawiałam. 
Miałam wątpliwości bo wiedziałam, że będzie to dla 
mnie trudne wyzwanie. Dużą barierą było i jest nadal to, 
że nie pochodzę z tej miejscowości. Mieszkam w Świer-
czowie od 7 lat, więc nie znam wszystkich mieszkańców 
tej wioski. Nie znam ich problemów i jaką mają sytuację 
w domu, żeby ich lepiej zrozumieć i w jakiś sposób cza-
sem pomóc. Myślę, że się to zmieni i z biegiem czasu 
ludzie otworzą się do mnie i będziemy mogli wspólnie 
rozwiązywać problemy. Pragnę podziękować wszyst-Sołtys Krystyna Tokarz
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kim tym, którzy mi zaufali, obdarzyli dobrym słowem, 
dodali siły i odwagi, abym została gospodarzem tej wsi. 
Poczynię wszelkie starania by wspólnie z Radą Sołecką 
i innymi organizacjami działającymi w naszej wsi dbać 
o rozwój naszej „ małej ojczyzny” dla dobra wszystkich 
mieszkańców.

Moja działalność na rzecz Świerczowa rozpoczę-
ła się od czasu, gdy powstało około 4 lata temu Sto-
warzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów i zostałam vice 
prezesem tego Stowarzyszenia. Wraz z członkami sto-
warzyszenia oraz z innymi organizacjami działającymi 
w Świerczowie podejmowaliśmy inicjatywy organizacji 
imprez kulturalnych oraz innych działalności na rzecz 
Świerczowa. Poznawałam coraz więcej ludzi, którzy też 
chcieliby coś zrobić i działać, aby nasza wioska się roz-
wijała. Zobaczyłam że tak naprawdę to potrzebujemy 
dużo rzeczy ławek, namiotów, parasoli, sceny abyśmy 
mogli organizować coś dla mieszkańców, aby też nasi 
mieszkańcy mogli z tych rzeczy korzystać. Dużo rze-
czy udało się nam kupić, ale szczerze mówiąc potrze-
bujemy nadal dużo dla OSP, KGW i Stowarzyszenia. To 
co udało nam się naszymi wspólnymi siłami zrobić, to 
kupiliśmy : 10 zestawów ławek wraz ze stołami na ze-
wnątrz. 2 namioty, małą scenę mobilną, 3 mundury ga-
lowe dla OSP, Z większych inwestycji jakie były podjęte 
w tym roku to wybudowanie i przykrycie budynku wie-
lofunkcyjnego –remizy, oraz wyznaczenie placu rekre-
acyjno- grillowego ( za budynkiem nowej remizy) i bu-
dowa na nim altany. W następnym roku planowana jest 
budowa grilla oraz zrobienie ławek na zewnątrz wokół 
grillowiska. Decyzję o tej inicjatywie podjęliśmy wraz 
z Radą Sołecką, aby w pełni wykorzystać już istniejący 
nasz „ Grzybek” i w przyszłości organizować na tym pla-
cu imprezy integracyjne dla mieszkańców lub wypoży-
czać plac na potrzeby mieszkańców.

W tym roku dla mieszkańców były organizowane 
imprezy integracyjne: w styczniu – Bal Karnawałowy 
dla dzieci, w czerwcu- Dzień Dziecka, w lipcu- Biesiada 
Rodzinna pod Grzybkiem w sierpniu – uczestniczenie 
w Dożynkach Gminnych w Hucie Przedborskiej w paź-
dzierniku – Dzień Seniora.

Staramy się zintegro-
wać ludzi w naszej miejsco-
wości poprzez zorganizowa-
nie różnych zajęć. W tym roku 
były zorganizowane nieod-
płatnie zajęcia taneczne dla 
dzieci oraz zajęcia z aerobiku.

Ważnym wydarzeniem 
w czerwcu w tym roku dla 
Świerczowa było uczestni-
czenie naszej drużyny OSP 
w zawodach sportowo-po-
żarniczych w Weryni i zdo-
bycie I miejsca. Jest to chyba 
pierwsze takie osiągnięcie 
OSP w historii Świerczowa. 
Jesteśmy z nich bardzo dum-
ni i zachęcamy do dalszej pra-
cy oraz kolejnych osiągnięć.

W tym roku możemy pochwalić się wydaniem 
książki „Ludzie Świerczowa” Dziękujemy wszystkim 
za pomoc przy powstaniu tej książki. Książka ta powsta-
ła i można ją dostać za darmo dzięki projektowi napi-
sanemu przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów 
i złożonemu w Stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Działa-
nia „Siedlisko”. Autorem książki jest Janusz Tokarz oraz 
współautorami jesteście Wy czyli Ludzie ze Świerczo-
wa, którzy udostępnili swoje zdjęcia oraz napisali swoje 
wspomnienia. Dziękujemy Wam za to. 

Wszystkie wydarzenia oraz ogłoszenia na Świer-
czowie wraz ze zdjęciami są pokazywane na naszej 
stronie facebook.com/solectwo.świerczów.

Nasze plany na następne lata na większe inwesty-
cje w Świerczowie to wykonanie robót wykończenio-
wych w budynku wielofunkcyjnym-remizie, zrobienie 
oświetlenia wokół budynku oraz ogrodzenia. Dokoń-
czenie robót na placu rekreacyjno-grillowym, wyko-
nane grillowiska i ławek oraz budowa chodnika przez 
wieś. Wszystkie te planowane inwestycje zostały już 
omówione z burmistrzem Janem Zubą i posłem Zbi-
gniewem Chmielowcem. 

Proszę też i Was mieszkańców Świerczowa o po-
moc i życzliwe podejście do tych inwestycji. 

Właśnie porozmawiajmy o wyzwaniach. Bu-
dowa chodnika przez wieś od ulicy mieleckiej aż do 
kościoła br. Alberta. To zadanie które najczęściej 
zgłaszają mieszkańcy z Świerczowa ze względów 
bezpieczeństwa. 

Tak został poruszony temat na zebraniu wiejskim 
i na innych spotkaniach z Burmistrzem o konieczności 
budowie chodnika przez naszą wieś dla zagwaranto-
wania bezpieczeństwa naszych mieszkańców i naszych 
dzieci, które idą wzdłuż drogi do autobusu. Został zło-
żony wniosek na zebraniu wiejskim o konieczności bu-
dowy chodnika. Burmistrz Jan Zuba obiecał zabezpie-
czenie pieniędzy na wykonanie dokumentacji w roku 
2020r a w kolejnych latach na wykonanie chodnika. 
Na pewno będzie to trudne zadanie zarówno, finanso-
wo jak i z przebiegiem chodnika przez posesje miesz-
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kańców. Dlatego proszę i apeluję o życzliwe podejście 
mieszkańców i zrozumienie, że ta inwestycja będzie dla 
dobra wspólnego i dla każdego osobiście.

Przewidziane jest prowadzenie robót wy-
kończeniowych remizy i świetlicy wiejskiej w roku 
2020. Jaki jest plan i jakie są możliwości finansowe 
na ten cel? Co będzie wykonane w 2020 roku?

Zorganizowaliśmy spotkanie w związku z tą in-
westycją. Na tym spotkaniu był Poseł Zbigniew Chmie-
lowiec, Burmistrz Jan Zuba, wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Krzysztof Wilk oraz Rada Sołecka i wszyscy 
przewodniczący naszych organizacji wiejskich. Nasze 
Władze bardzo przyjaźnie wypowiedziały się odnośnie 
inwestycji w Świerczowie. Burmistrz Jan Zuba obiecał, 
że w 2020r zostanie zabezpieczone w budżecie gmin-
nym 300tys. na wykonanie wszelkich instalacji i stolarki 
okiennej w budowanej remizie, a w kolejnym roku czy-
li w 2021 na zakończenie inwestycji. Dziękuję Posłowi 
i Burmistrzowi za życzliwe podejście to sprawy oraz 
za wszelką pomoc jaką do tej pory uzyskaliśmy.

Czy jest zadowalający udział i aktywność 
mieszkańców Świerczowa w zebraniach wiejskich. 
Jakie zgłaszają uwagi, sprawy i potrzeby? Ile w tym 
roku było zebrań wiejskich?

Na zebrania wiejskie przychodzi mało mieszkań-
ców i nie wiem czym to jest spowodowane, ponieważ 
od niedawna jestem Sołtysem. Na razie działam i sta-
ram się namawiać, aby mieszkańcy uczestniczyli w ze-
braniach przez zamieszczanie ogłoszeń na tablicach in-
formacyjnych i poprzez podawanie informacji na stro-
nie internetowej Sołectwa. Wszelkie uwagi i sprawy są 
rozpatrywane na bieżąco. Burmistrz Kolbuszowej Jan 
Zuba zawsze stara się być na tych zebraniach i na wszel-
kie pytania odpowiada mieszkańcom.

W tym roku były dwa zebrania wiejskie:
Na zebraniu 13czerwca 2019 wybrano Radę So-

łecką. Skład Rady Sołeckiej: Aneta Michałek, Dorota 
Terlaga, Dariusz Terlaga, Dariusz Opaliński, Halina Mar-
gańska, Barbara Zygo, Roman Czachor, Wojciech Ma-
chowski

Na zebraniu w dniu 19 września 2019- na którym 
podjęto uchwałę w sprawie podziału funduszu sołec-
kiego na 2020rok

W 2020r przyjęto do realizacji w ramach Fundu-
szu Sołeckiego następujące zadania: utrzymanie dróg 
gminnych w Sołectwie Świerczów-4500zł, spotkania 
integracyjne mieszkańców związane z kultywowaniem 
tradycji i promocji Sołectwa Świerczów-5000zł, kosze-
nie działek w mieniu gminnym Sołectwie Świerczów 
-1500zł. Budowa altany na placu rekreacyjnym w Świer-
czowie-14500zł. Remont urządzeń użyteczności pu-
blicznej w Świerczowie-1500zł. Doposażenie świetlicy 
wiejskiej -4393.36zł.

Prowadzone są w świetlicy zajęcia taneczne, 
warsztaty teatralne, aerobic, czy jest zainteresowa-
nie?. Kto prowadzi te warsztaty?

Tak prowadzone były w naszej świetlicy takie za-
jęcia i to bezpłatnie. Pieniądze na takie zajęcia były po-

zyskiwane z projektów, które pozyskiwało Stowarzysze-
nie Rozwoju Wsi Świerczów od różnych instytucji oraz 
z pieniędzy gminnych gdzie, ja jako Sołtys starałam się 
pozyskać pieniądze, aby mieszkańcy mogli skorzystać 
z różnych form zainteresowań. W ten sposób integru-
jemy mieszkańców i mobilizujemy do życia kulturalne-
go i społecznego. Zajęcia prowadziły wykwalifikowane 
osoby. Było zainteresowanie tymi zajęciami i dziękuję 
jeszcze raz osobom, które prowadziły te zajęcia. Na-
tomiast mieszkańców zachęcam żeby coraz liczniej 
i systematycznie przychodzili na takie lub inne zajęcia 
oczywiście jak tylko się rozpoczną. Warto mieć swoje 
zainteresowanie i odskocznię od codziennych zajęć.

Mogę z dumą powiedzieć, że nasza wioska jest 
aktywna, coraz bardziej zgrana. Jest bardzo dużo cie-
kawych wydarzeń, imprez, zaskakująco dużo jak na tak 
małą wioskę. Zachęcam też do współpracy wszystkich 
tych, którzy do tej pory nie angażowali się w rozwój na-
szej miejscowości. Pamiętajmy to my musimy działać 
i walczyć o swoje, o to by nasza wioska miała rozwinię-
tą infrastrukturę, miała chodnik, remizę czy świetlicę, 
która by w pełni funkcjonowała. To nasze zaangażowa-
nie ma wpływ na rozwój tej miejscowości. Dlatego pro-
szę Was o pomoc i zachęcam do wspólnego działania 
w tym celu.

Czego Pani życzy mieszkańcom na Nowy Roku
Dziękując za zaufanie i współpracę w roku mi-

nionym. Życzę Wszystkim Mieszkańcom, aby wkroczyli 
w Nowy Rok z nadzieją, że wspólnie uda nam się zro-
bić wiele dobrych rzeczy. W Nowym Roku życzę sobie 
i Państwu spełnienia najskrytszych marzeń I dużo zdro-
wia. Niech Rok 2020 przyniesie nam wszystkim odrobi-
nę szczęścia, które sprawi, że wszystkie podjęte przez 
nas działania i zamierzenia zakończą się sukcesem. 
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Dzień Dziecka na Świerczowie

Świerczowskie Dzieci miały swoje wielkie święto 
w sobotę 22-go czerwca 2019 na placu zabaw za świe-
tlicą. Program był atrakcyjny. Zatańczyła grupa tanecz-
no- baletowa złożona z dzieci w układach choreogra-
ficznych pt. Tańczące łabędzie na Świerczowie pod kier 
instruktorki i mistrzyni tańca Karoliny Majdan- Solec-
kiej z Rzeszowa. Ten występ wymagał wielu przygo-
towań, dlatego wcześniej były prowadzone warsztaty 
taneczne dla sporej grupy dziecięcej. Ponadto wystąpili 
z koncertami, Marcelina Karkut śpiew oraz muzykujące 
rodzeństwo Starzec z Weryni. Całość poprowadziła Do-
rota Terlaga. Był także animator dla dzieci, który popro-

wadził konkursy i zabawy. Były słodycze, lody, mini piz-
za i wiele innych smakołyków. Udał się pokaz motocykli 
z możliwością przejazdu, który zorganizował Roman 
Kusik. Zorganizowany był pokaz wozów militarnych, 
który przygotowali państwo Myszkowie z Cmolasu. 
Sponsorami imprezy byli: Regionalna Fundacja Rozwo-
ju,, Serce z Kolbuszowej, Krystian Malec ze Świerczowa, 
właściciel firmy BudMax z Kolbuszowej oraz Dawid Fitał 
ze Świerczowa. Organizatorami byli : Sołtys i Rada So-
łecka, Koło Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenie Roz-
woju Wsi Świerczów



10

Szukaj nas na facebooku: 
https://www.facebook.com/solectwo.swierczow/

GAZETA
ŚWIERCZOWSKA

Historyczny rok dla Świerczowskiej Straży Pożarnej

Rozmowa z Prezesem Dariuszem Opalińskim

Proszę opowiedzieć o przebiegu budowy re-
mizy i świetlicy w Świerczowie 

Budowa rozpoczęła się uroczystym poświęce-
niem placu 12.03.2019.Poświęcenia placu budowy do-
konał Ks. dziekan Jan Pępek, później nastąpiło uroczy-
ste wbicie „szpadla” pod fundamenty w którym między 
innymi brali udział: Pan Poseł Zbigniew Chmielowiec, 
Pan Burmistrz Jan Zuba, kierownik budowy Roman 
Petejko, wykonawca Pan Ryszard Rembisz z Zielonki. 
Pierwszy ciężki sprzęt pojawił się na terenie budowy 
13.03.2019 i rozpoczęto prace ziemne pod budowę 
fundamentów. Pod koniec kwietnia rozpoczęto sta-
wianie murów. Prace przebiegały bardzo szybko bo już 
w czerwcu został zalany strop, a w miesiącu lipcu wyko-
nano dach łącznie z przykryciem.

Odbiór inwestycji od wykonawcy miał miejsce 
20.08.2019. Koszt budowy budynku w stanie surowym, 
otwartym wyniósł prawie 300 tys. zł i został sfinanso-
wany z budżetu Gminy. Nadmienić tu również należy 
że materiał ścienny pozyskaliśmy za darmo z firmy WIE-
NENBERGER Kupno dzięki wsparciu przewodniczącego 
Rady Gminy Pana Krzysztofa Wilka.

Jak zapowiadają się roboty wykończeniowe 
na rok 2020? 

Na rok 2020 przewidziane są dalsze prace związa-
ne z budową, będzie to wykonanie instalacji, wylewek 
jak i montaż stolarki. Na ten cel w budżecie Gminy zo-
stały zabezpieczone środki finansowe.

W roku 2019 po raz pierwszy w historii Gmi-
ny Kolbuszowa załoga świerczowskiej OSP zdobyła 
pierwsze miejsce w gminnych zawodach pożarni-
czych. Proszę opisać przygotowania, przebieg tych 
zawodów, wyniki, ilość zespołów, skład zwycięskiej 
drużyny, nagrodę i atmosferę? 

Chłopaki stanęli na wysokości zadania i osiągnęli 
to na co przez długi czas pracowali. Zawody odbyły się 
30 czerwca 2019 na stadionie sportowym w Weryni. Do 
rywalizacji przystąpiło 12 drużyn OSP z terenu gminy 
Kolbuszowa.

Druhowie z naszej OSP podeszli do rywalizacji 
w pełni skoncentrowani ale i na „luzie”. Po pierwszej 
konkurencji (sztafeta)zajmowaliśmy 2 miejsce. Druga 
konkurencja (bojówka),która była zwykle naszą słabszą 
stroną teraz wypadła najlepiej(chłopaki nie popełnili 
żadnych błędów technicznych) i po niej wiedzieliśmy 
że podium jest w naszym zasięgu.

Po zakończeniu rywalizacji czekaliśmy z niecier-
pliwością na ogłoszenie wyników, przeczuwaliśmy 
że zajmiemy dobre miejsce, ale chyba nikt z nas do koń-
ca nie wierzył, że będzie to najwyższy stopień na po-
dium. Po ogłoszeniu wyników wiele osób nadal niedo-
wierzało w Nasze PIERWSZE miejsce, ale i wiele osób 
przychodziło do nas z gratulacjami.

Przygotowania do zawodów w tym roku przebie-
gały spokojnie, głównie skupiliśmy się na technice oraz 
na tym, aby każdy pilnował swojego zadania. Ogrom-
ną zasługę za przygotowanie naszych druhów do za-
wodów przypisuję Arturowi Karkutowi, który jest na-
szym Naczelnikiem. Artur bardzo dobrze odnajduje się 
w swojej funkcji Naczelnika, jak trzeba to pożartuje, ale 
i jak trzeba to potrafi na nas „huknąć”, więc na pewno 
jego postawa miała duży wpływ na nasz wynik.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie: Michał 
Kobylski, Tomasz Karkut, Roman Czachor, Radosław 
Blat, Bartosz Krupa, Adrian Cisło, Patryk Tokarz, Jakub 
Sokalski, Albert Czachor.

Nagrodą za pierwsze Miejsce był Puchar oraz 800 
zł i dofinansowanie w kwocie 20 tys. zł pozyskane z Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz wyjazd na zawody powiatowe do Raniżo-
wa.

Nagrodą był również udział w zawodach po-
żarniczych powiatu kolbuszowskiego w Raniżowie. 
Jak wypadł debiut w tak silnej konkurencji wśród 
najlepszych zespołów?

Zawody powiatowe odbyły się 12 września 2019 
w Raniżowie. Udział brało 13 drużyn z całego Powia-
tu. Byliśmy oczywiście debiutantami na takiej rangi 
zawodach, co na pewno było dla nas dużym wyzwa-
niem, gdzie mierzyliśmy się z najlepszymi drużynami 
z powiatu, gdzie część z nich brała udział nawet w za-
wodach wojewódzkich. Wystąpiliśmy w takim samym 
składzie jak na zawodach gminnych, jednak tym razem 
coś poszło nie tak i zajęliśmy 12 miejsce.
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Jakie inne wydarzenia miały miejsce dla wa-
szej Straży w roku 2019? 

Takich wydarzeń, akcji i wyjazdów było w tym 
roku dość dużo i chciałbym tu zaznaczyć, że za każdym 
razem staramy się w nich brać udział co wcale nie jest 
takie łatwe, ponieważ trzeba znaleźć skład do Pocztu 
Sztandarowego. Często jest trudne bo, niektóre uroczy-
stości odbywają się na tygodniu. Wtedy większość dru-
hów jest w pracy. Mimo wszystko uważam, że stanęli 
na wysokości zadania i Dziękuję Wszystkim, w szcze-
gólności Tym, którzy pełnili tą zaszczytną funkcję służ-
by w Poczcie Sztandarowym.

Oczywiście braliśmy również udział w uroczysto-
ściach związanych z naszą miejscowością jak Dzień Ko-
biet czy Festyn pod Grzybkiem, na którym w tym roku 
jedną z atrakcji był taniec strażaków.

Jednak za najważniejsze uważam to, że nasi dru-
howie pierwszy raz brali udział w akcji ratowniczej 
związanej z powodzią jaka miała miejsce w naszej gmi-
nie. Odnotowaliśmy 6 wyjazdów związanych z pompo-
waniem wody z zalanych budynków jak i terenów, któ-
re znalazły się pod wodą. Zabezpieczenie budynków 
workami z piaskiem czy kierowanie ruchem. Druhowie 
w tym przypadku wykazali się ogromną determinacją 
i zaangażowaniem nie zważając na zimno i deszcz rato-
wali dobytek wielu ludzi. Wielu z nas bez przerwy nawet 
na sen było w akcji przez ponad 20 godzin. Chciałbym 
w tym miejscu jeszcze raz Podziękować wszystkim, któ-
rzy brali udział w tej akcji ratowniczej.

Jak co roku bierzemy udział w licznych uroczysto-
ściach tak Państwowych jak i Kościelnych. W tym roku 
były to uroczystości Triduum Paschalnego, uroczystości 
Bożego Ciała, Albertynki jak i ostatnio zabezpieczenie 
kościoła oraz zapewnienie spokoju podczas nocnej 
Adoracji. Braliśmy udział również w trzech pogrzebach 
druhów z sąsiednich OSP. Uroczystości państwowe to 
min. Obchody 3 -Maja połączone z Dniem Strażaka, 
uroczystości przekazania wozów bojowych dla OSP 
Kolbuszowa Górna, OSP Kupno, OSP Widełka Uroczy-
stości związane z napadem hitlerowców na Kolbuszo-
wą i Święto Niepodległości 11-go Listopada.

Czy wzbogaciliście się sprzętowo w tym roku? 
W tym roku pozyskaliśmy z różnych źródeł dla 

naszej jednostki nowy sprzęt p. poż. jak i umunduro-
wanie oraz braliśmy udział w szkoleniach. Z dotacji jaką 
pozyskaliśmy z PSP zakupiony został agregat prądo-
twórczy, narzędzie typu HOLIGAN, z dotacji NFOŚiGW 
zakupione zastały pompa szlamowa, 4 stroje bojowe. 
Z dotacji 5000+ zakupiliśmy 6 mundurów wyjściowych, 
z własnych środków zakupione zostały węże do pompy 
szlamowej wraz z obejmami siekiera, oleje do pompy, 
klucze do węży miotła i łopata do śniegu oraz imien-
niki do strojów bojowych i koszarowych oraz koszulki 
z logo naszej jednostki. Z budżetu Gminy pozyskaliśmy 
środki finansowe na naprawę wozu bojowego, paliwo, 
badania lekarskie.

W tym roku dwóch naszych druhów przeszło 
z wynikiem pozytywnym szkolenie podstawowe dla 
strażaków–ratowników. Byli to Adrian Cisło i Radosław 
Blat. Siedmiu druhów przeszło szkolenie z zakresu kie-

rowania ruchem drogowym(Artur Karkut, Michał Ko-
bylski, Tomasz Karkut, Krystian Cisło, Rafał Tylutki, Ro-
man Czachor, Dariusz Opaliński). Szkolenie to było zor-
ganizowane przez WORD Tarnobrzeg z inicjatywy Pana 
Posła Zbigniewa Chmielowca. Tomasz Karkut zdobył 
uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowa-
nymi.

Służba w Straży Pożarnej to zaszczyt, ilu stra-
żaków liczy świerczowska OSP. Czy można podać 
wszystkich obecnych członków, aby wszyscy czu-
li się zaszczyceni i dowartościowani i znani wśród 
mieszkańców? 

Członkami honorowymi są: Tokarz Józef, Fryc 
Mieczysław, Noga Józef, Terlaga Józef, Koczot Anto-
ni, Krakowski Zbigniew, Gazda Stanisław. Członkami 
czynnymi są: Czachor Tomasz, Noga Witold, Markiewicz 
Mariusz, Kozak Henryk, Karkut Artur (JOT)*, Karkut Mie-
czysław, Chmielowiec Ryszard, Stobierski Jan, Marut 
Jan, Czachor Łukasz, Czachor Roman (JOT), Tylutki Ra-
faŁ(JOT), Opaliński Dariusz (JOT), Maciąg Grzegorz, Ci-
sło Krystian (JOT), Krupa Bartosz (JOT), Czachor Albert, 
Karkut Tomasz (JOT), Tabisz Dariusz, Kobylski Michał 
(JOT), Marut Mirosław, Sokalski Andrzej (JOT), Tokarz 
Patryk (JOT), Radosław Blat (JOT), Cisło Adrian (JOT), 
Sokalski Jakub i w tym roku przyjęty w nasze szeregi 
został Mateusz Wilk.

*JOT - druhowie z przeszkoleniem min. podstawowym 
mogący brać udział w akcjach ratunkowych.

Co jest siłą obecnej Straży, młodość, koleżeń-
stwo, a może autorytet Prezesa? Co zrodziło taki 
duży sukces świerczowskiej Straży w tym historycz-
nym roku 2019?

Naszym sukcesem jest z całą pewnością umiejęt-
ność porozumienia jak i chęć wzajemnej pomocy, za-
angażowanie w celach jakie sobie stawiamy, wzajemne 
poszanowanie jak i wspólna odpowiedzialność. Każdy 
z nas coś wnosi do w poczet naszej jednostki gdzie pa-
nuje naprawdę wspaniała atmosfera. Uważam, że duża 
w tym zasługa naszego Naczelnika Artura Karkuta, 
który potrafi trzymać nas krótko pilnując porządku, 
dbania o sprzęt, przestrzegania zasad, ale wnosi i do-
bry humor. W tym miejscu chciałbym zachęcić innych 
do wstąpienia w nasze szeregi i nie koniecznie muszą 
to być nastolatkowie. Może w przyszłości utworzymy 
Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, a może nawet dru-
żynę kobiecą. Był to na pewno dla nas rok pełen suk-
cesów jak i rok, w którym udowodniliśmy, że jesteśmy 
jednostką na którą mogą liczyć mieszkańcy nie tylko 
naszej wioski ale i całej gminy.

Wszystkim mieszkańcom na Nowy Rok życzy-

my przede wszystkim dużo zdrowia, uśmiechu 

na twarzy, spełnienia marzeń i wytrwałości 

w dążeniu do celu.
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Czy w Świerczowie jest szansa na rozwój sportu?

Rozmowa z Anetą (Wróbel) Michałek

Co możesz nam powiedzieć 
o tradycjach sportowych i piłkar-
skich w Świerczowie?
Trudno mi coś powiedzieć na ten te-
mat. W obecnych czasach, większość 
rodziców pragnie zaszczepić w swoich 
dzieciach chociaż odrobinę sportu. My-
ślę, że piłka to taka dyscyplina, w którą 
dawniej grało się dużo i teraz tatusio-
wie próbują zarazić tym swoich synów, 
chociaż i są dziewczynki, które też grają 
w piłkę nożną.

Jakie inne dyscypliny sportowe, gry, 
zabawy były i są lubiane?
Teraz panuje moda na sport i w związ-
ku z tym jest bardzo dużo możliwości, 
każdy znajdzie coś dla siebie wystarczą 
tylko chęci, bez względu na wiek.

Opowiedz o tradycjach piłkarskich 
i sportowych w twojej rodzinie? 
W mojej rodzinie jakiś wielkich trady-
cji sportowych nie było. Mój tata grał 
w piłkę nożną w MLKS Kolbuszowianka 
i był bramkarzem. Z tego co pamiętam 
z opowieści rodzinnych miał nawet 
szansę gry w Stali Mielec, tylko wów-
czas jego tata się nie zgodził. Mój mąż 
też grał w piłkę, obecnie można powie-
dzieć, że tradycje podtrzymuje nasz 
najstarszy syn. Od ponad pięciu lat gra 
w piłkę nożną, zaczął w klubie KKS Kol-
buszowianka, a obecnie gra w Mielcu, 
gdzie uczęszcza do szkoły sportowej.

W co grały świerczowskie dziewczę-
ta, jakie Ty dyscyplinę sportu ty lu-
biłaś?
W szkole podstawowej często chodzi-
liśmy na różnego rodzaju zawody. Naj-
częściej były to różnego rodzaju biegi, 
często grało się w dwa ognie, popular-
na była też skakanka. Mi najbardziej 
odpowiadały biegi przełajowe. 

Pytam młodzieży, czy jesteście za-
interesowani uprawianiem sportu. 
Mówią; „Tak”, ale kto się tym zajmie, 
czyli organizacją sportu. Może się 
znajdzie taki ktoś? Trzeba rozma-
wiać i pytać. Co Ty na to?
To nie jest taka prosta sprawa, trzeba 
zaangażowania, chęci i czasu. Czasami 
bywa tak, że jest zapał na początku, 

a później znika. Myślę, że rozmowa 
na ten temat nie zaszkodzi, a może 
akurat coś wypali.

Turniej tenisa stołowego, amatorski 
turniej piłki nożnej, może jakiś bieg 
przełajowy, czy rowerowy? Co by się 
tutaj przyjęło?
Wydaje mi się, że tenis stołowy to jest 
to. Patrząc na dzieci w szkole, gdzie 
biegają z paletkami do tenisa w rękach 
na przerwach i oblegają stoły do teni-
sa.

Nie ma boisk, a młodzież marzy 
o boisku do koszykówki, do siatków-
ki, o zewnętrznym stole do tenisa? 
Boiska jakieś mamy, tylko młodzie-
ży brak. Czasami widywałam jak grali 
w kosza na boisku za remizą. Obecni 
nic się nie dzieje. Co do kortu teni-
sowego wydaje mi się, że to za duży 
koszt wykonania, jak i utrzymania i nie 
sprawdził by się, ale jeśli chodzi o ze-
wnętrzny stół do tenisa stołowego to 
już prędzej.

Jaki wpływ ma uprawianie sportu 
na rozwój kondycji fizycznej i kształ-
towanie charakteru człowieka?
Sport to coś co może nauczyć nas wie-
lu cennych rzeczy. Po pierwsze naby-
wamy pokory, cierpliwości i pewności 
siebie. Sport uczy dzieci radzenia sobie 
z porażką, z presją i krytyką innych, to 
też samodyscyplina. Uczy również rela-
cji międzyludzkich. Aktywność fizycz-
na odgrywa ważną rolę w zapobiega-
niu wielu zaburzeniom rozwojowym 
i chorobom, jest istotnym czynnikiem 
w walce z otyłością, zapobiega wadom 
postawy. Ruch nie tylko czyni dziecko 
sprawniejszym, ale poprawia nastrój 
i daje uczucie spełnienia. Jednym sło-
wem ruch to zdrowie.

Może jakiś mały specyficzny klub. 
Kiedyś trzeba zacząć tworzyć. Nie 
stać nas na duży klub sportowy, ale 
na mały to możliwe, Może postawić 
na jedną specyficzna dyscyplinę?
No nie wiem, to jest trudny temat. Po-
trzeba zaangażowania wielu ludzi, któ-
rzy chcieli by działać w tym kierunku, 
czasu i przede wszystkim środków.

Na klub i drużynę piłkarską nas nie 
stać, ale marzycieli nie brakuje? Czy 
jest szansa na taki klub? Świerczów 
to brzmi dumnie. Może tenis ziem-
ny?
Marzyć zawsze można, ale myśląc real-
nie nie ma szans. Wszystko to wiąże się 
z ogromnymi kosztami. Wypadało by 
się bardziej skupić jak już to na tenisie 
stołowym i zorganizować jakieś zajęcia 
dla dzieci, czy młodzieży. 

Czy znasz taką grę, zabawę rekre-
acyjną która może wciągnąć całą 
wioskę. W Hiszpanii, w Holandii wi-
działem całe rodziny brały udział 
w grze w wybijanie kul. Grali do 
3 nad ranem, każdy chciał wygrać? 
A turnieje rodzinne, wielobój może 
spróbować coś takiego organizo-
wać?
Może jakieś turniej rodzinne, kto wie 
trzeba próbować.

Sporo osób biega wieczorami, 
albo maszeruje, czy można to upo-
wszechnić i zorganizować na Świer-
czowie? A może jeszcze coś innego?
Myślę, że bieganie akurat jest dość 
mocno rozpowszechnione i wiele osób 
ze Świerczowa biega albo spaceru-
je. Obecnie jest prowadzony Aerobik 
i myślę, że na tym trzeba się skupić. 
Jest siłownia na zewnątrz, z której się 
nie korzysta, więc może jakieś zajęcia 
na zewnątrz powinno się organizować 
jak będzie pogoda.

Czego życzyłabyś sobie i mieszkań-
com Świerczowa z Nowym Roku 
2020?
Sobie i Mieszkańcom Świerczowa ży-
czę przede wszystkim zdrowia i miło-
ści, oraz wytrwałości w dążeniu do wy-
znaczonego celu, oraz aby ten rok oka-
zał się jeszcze lepszym niż poprzedni.
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Biesiada Rodzinna pod Grzybkiem na Świerczowie

Tradycyjna Biesiada Rodzinna pod Grzybkiem odbyła się w niedzielę 28 lipca 2019 na placu obok 
budynku byłej szkoły. 

Program był bardzo bogaty i zaskakująco dobry. 
Odbył się Koncert Laureatów Powiatowego Festiwa-
lu Piosenki w Cmolasie. Prowadzona byłą prezentacja 
książki Ludzie Świerczowa i jej rozprowadzanie, które 
prowadził Andrzej Sokalski. Taniec świerczowskich 
Strażaków, zwycięskiej drużyny, która została nagro-
dzona pamiątkowym Pucharem przez lokalne Władze. 
Specjalnie z tej okazji przybyli Poseł Zbigniew Chmie-
lowiec, Burmistrz Jan Zuba, Proboszcz Jan Pępek, pani 
Ewa Draus. Ponadto w programie był występ artystycz-
ny zespołu KGW „Świerczowianki”, przedstawienie za-
prezentowane przez stowarzyszenie ,,Kuszenie chłopa 
na świerczowskich polach”. Koncert muzyki dworskiej 
i myśliwskiej w wykonaniu zespołu ,,Echo Kniei” z Miel-
ca pokaz psów myśliwskich. Impreza byłą bardzo do-
brze poprowadzona przez Izabelę Karkut i Krystynę 

Tokarz. Prowadzenie Na zakończenie była zabawa ta-
neczna z zespołem Intivo, która przyciągnęła szerokie 
rzesze mieszkańców i przyjezdnych gości z okolicznych 
miejscowości jak za dawnych lat. Zabawa taneczna 
była znakomita, dała również możliwość spotkań kole-
żeńskich i starych przyjaciół. Festyn uświetniły pokazy 
gołębi prezentowane przez Ryszarda Drzała ze Świer-
czowa oraz pokazy wozów militarnych zorganizowa-
nych przez państwo Myszków z Cmolasu. Sponsorami 
Biesiady byli: Lokalna Grupa „Siedlisko” z Kolbuszowej, 
Hubert Fitał, Dawid Fitał, Czesław Altamer, Kluza Krzysz-
tof, Michałek Władysław, Grabiec Marcin, Magda Józef. 

Organizatorami Biesiady byli: Sołtys i Rada Sołec-
ka ze Świerczowa Koło Gospodyń Wiejskich „Świerczo-
wianki”, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów oraz 
OSP Świerczów.
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Świerczowskie Koło Gospodyń Wiejskich rozwija się

Rozmowa z przewodniczącą Haliną Margańską

Jak odbieracie poświęcenie i budo-
wę nowej remizy i świetlicy w Świer-
czowie? 
Cieszymy się, że w naszej wsi powsta-
je nowa remiza i będzie ona miejscem 
spotkań i integracji całej wsi.

Powstają nowe warunki prawno- 
organizacyjne dla funkcjonowania 
KGW. Z czego to wynika? Na czym to 
polega i jakie wyzwanie stawia dla 
Koła. Jak się dostosujecie do tych 
wymogów?
W tym roku nasze Koło zostało zareje-
strowane jako Stowarzyszenie w Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa. W ten sposób możemy pozy-
skiwać środki na funkcjonowanie Koła.

Wasze Koło się powiększyło w tym 
roku. Przybyły nowe członkinie. Kto 
dołączył i ile kobiet zrzesza wasze 
Koło?
Przybyło nam parę członkiń i w sumie 
Koło liczy 11 osób.

Festyn na Świerczowie udał się zna-
komicie, a smakołyki przygotowane 
przez wasze Koło zrobiły największe 
wrażenie. Co takie go serwowały-
ście? 
W tym roku współorganizowałyśmy 
Festyn „pod Grzybkiem” Przygotowały-
śmy na niego zupę grzybową, chleb ze 
smalcem i ogórkiem kiszonym, prozia-

ki, ciasto, rogaliki z różnym nadzieniem 
i wiele innych smakołyków. Wystąpiły-
śmy również na scenie z repertuarem 
muzycznym i monologiem o naszej 
wsi.

Co przygotowałyście na tegoroczne 
Albertynki?
Tegoroczne Albertynki odbyły się 
w czerwcu i przygotowałyśmy podpło-
myki, chleb wiejski ze swojskim smaro-
waniem, proziaki i ciasta drożdżowe.

Wasze Koło brało udział także w pre-
zentacjach w kolbuszowskim Skan-
senie. Co tam przygotowałyście?
Jeździmy również na Skansen do Kol-
buszowej ze swoimi daniami wiejskimi, 
takimi jak zupa szczawiowa, pierogi 
z różnymi nadzieniami, domowe cia-
sta i ciasteczka. Bierzemy udział w co-
rocznej Mszy odpustowej na Św. Marka 
niosąc feretron św. Józefa.

Gdzie odbyły się dożynki gminne 
w roku 2019. Wasze koło reprezen-
towało Świerczów. Kto przygotował 
wieniec, co on symbolizował. Dosta-
łyście wyróżnienie? W jakiej katego-
rii?
Dożynki w tym roku odbyły się w Hucie 
Przedborskiej. Przygotowałyśmy wie-
niec z czterech zbóż w kształcie kopki. 
Stelaż był wykonany ręcznie z wikli-
ny, przybrany był polnymi kwiatami 

i wstążkami. Dostałyśmy za niego trze-
cią Nagrodę. Natomiast za chleb, który 
upiekłyśmy na liściach kapusty dosta-
łyśmy pierwszą Nagrodę.

Dzień Seniora 2019. Co najciekaw-
szego wydarzyło się podczas tego 
wieczoru. Kto napisał tekst przed-
stawienia, które było prezentowa-
ne? Jaki jest tytuł, kto wystąpił i w ja-
kich rolach?
Jesienną porą zorganizowałyśmy Dzień 
Seniora, na który przybyli licznie Senio-
rzy z naszej wsi, jak również zaprosze-
ni goście. Zaprezentowałyśmy krótkie 
przedstawienie pt. „Najpierw chrzciny, 
a wesele potem” Tekst napisała nasza 
koleżanka z Koła. Wieczór spędziły-
śmy przy suto zastawionych stołach. 
Do tańca przygrywał DJ Wojtek. Warto 
wspomnieć że pośród Seniorów były 
dwie Pary Małżeńskie, które obchodzi-
ły Złote Gody. Gratulacjom i życzeniom 
nie było końca.

Czego życzycie sobie i mieszkańcom 
Świerczowa w Nowym Roku 2020
W nadchodzącym Nowym Roku 2020 
życzymy Wszystkim Mieszkańcom 
naszej miejscowości Świerczów dużo 
zdrowia, pogody ducha, spełnienia 
marzeń i samych radosnych chwil w ży-
ciu.

Regina Cisło, Danuta Czachor, Lucyna Krakowska, Krystyna Koczot, Zofia Maciąg, Józefa Zawodnik, Halina Mar-
gańska, Janina Czachor, Janina Mokrzycka
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Dzień Seniora 

W dniu 19 października 2019 odbyła 
się cykliczna uroczystość w świerczow-
skiej świetlicy. Dzień Seniora. Uroczy-
stość uświetnili Burmistrz Jan Zuba, dy-
rektor MDK Wiesław Sitko, vice przew. 
Rady powiatu Marek Kuna oraz Pani 
Ewa Draus. Zaskoczeniem był występ 
98 letniego pana Bronisława Koma-

nieckiego, który brawurowo z pamięci 
zaśpiewał pieśni patriotyczne i legio-
nowe.
W tym roku Złote Gody obchodzili 
Państwo Stanisława i Józef Nogowie 
i Państwo Danuta i Kazimierz Sukien-
nikowie. Jubileatom składamy gratu-
lujemy i najlepsze życzenia. 50 lat być 

razem to jest wspaniałe osiągnięcie 
i wzór dla młodego pokolenia. Życzy-
my Im dalszych pięknych lat, zdrowych 
i spokojnych, zadowolenia i radości ze 
spełnionego życia. Dziękujemy Paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich za organi-
zację tego spotkania.

Wojciech Ligęza, Antoni Koczot, Aneta Wróbel, Stanisłąw Gazda, Regina Cisło, Danuta Czachor, Dariusz Terlaga, 
Krystyna i Kazimierz Sukiennikowie, Maria Fryc, Zofia Maciag, Krystyna Koczot, Mokrzycka Janina, Halina Margań-
ska, Czesława Tokarz, Teresa i Stanisław Opalińscy, Krystyna Tokarz

Świerczów jest przyjazny do zamieszkania i do życia

Rozmowa z Basią (Draus) Zygo mieszkanką Świerczowa

Jest Pani pracownikiem Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa w Kolbuszowej. Czym 
się Pani zajmuje. Na czym polega Pani praca?

Tak w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (ARiMR) pracuję od 2007r. Pracę rozpo-
czynałam jako referent. W 2016r. zostałam powołana 
przez Prezesa ARiMR na stanowisko Zastępcy Kierow-
nika BP Kolbuszowa. Zajmuję się koordynowaniem 

pracy biura i windykacją czyli odzyskuję nienależnie 
pobrane płatności przez rolników, wszelkiego rodzaju 
raportowaniem działań wykonywanych przez biuro, 
jak również, gdy jest potrzeba obsługą rolników czy 
pomocą w wypełnianiu dokumentów. W 2018 roku 
zostałam powołana przez Ministra na Pełnomocnika 
Kół Gospodyń Wiejskich w Powiecie Kolbuszowskim, 
co wiąże się z dodatkowymi obowiązkami tj. poma-
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gam KGW uzyskać dotacje oraz organizujemy szkole-
nia i spotkania.

W czym wasza Agencja może pomóc świer-
czowskim rolnikom, w organizacji szkoleń, zdoby-
ciu dofinansowań, w zdobyciu dotacji, w doradz-
twie. Jakie macie propozycje?

Mieszkańcy Świerczowa korzystają głównie 
z dopłat bezpośrednich w Agencji czy rejestrują swo-
je zwierzęta. W naszej miejscowości nie ma dużych 
gospodarstw przez to ciężko z niektórych programów 
skorzystać gdyż wiąże się to z powiększeniem, mo-
dernizacją gospodarstw. Jednak są mieszkańcy którzy 
korzystają z innych programów np. Restrukturyzacja 
małych gospodarstw. Przed rozpoczęciem naboru 
na dane działanie zawsze organizowane są szkolenia 
dla rolników w każdej gminie, jak również bezpośred-
nio w Biurze można uzyskać informację lub w Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego w Kolbuszowej. To właśnie ten 
ośrodek wypełnia wnioski o dotację. 

Jakie propozycje Agencja ma dla kobiet, dla 
Kół Gospodyń Wiejskich odnośnie szkoleń, pomocy 
finansowej, doradztwa, wymiany doświadczeń?

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 
2018 r. o kołach gospodyń wiejskich (Dz. U., poz. 2212, 
z 2019 poz. 693), Agencja Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa prowadzi Krajowy Rejestr Kół Gospodyń 
Wiejskich. W 2018 roku po raz pierwszy Koła Gospodyń 
Wiejskich uzyskały dotację kwota to od 3-5 tys. Zł i jest 
ona uzależniona od ilości członkiń w Kole. W naszym 
powiecie jest zarejestrowanych 30 KGW. Większość 
z nich już po raz drugi w 2019 sięgnęła po dotację. Koła 
mogą wydać te pieniądze na cele statutowe. Agencja 
wraz z US przeprowadziła szkolenia dla KGW. Było też 
szkolenie z Inspekcją Sanitarną. Zorganizowany został 
jesienią w Kolbuszowej także Kongres KGW, gdzie za-
proszone zostały zarejestrowane Koła z 6 powiatów. Był 
zorganizowany konkurs na lokalny deser i wiele innych 
atrakcji. Wszelkiego doradztwa dot. rejestracji, dotacji 
z ARiMR udzielam jako Pełnomocnik KGW w Biurze Po-
wiatowym Agencji. Po nowym roku planowane są ko-
lejne szkolenia w związku z tym, iż Koła będą musiały 
złożyć także rozliczenie do Urzędu Skarbowego. 

Jest Pani członkiem Rady Sołeckiej na Świer-
czowie. W jakie działanie chciałaby Pani się włączyć, 
zaangażować. Jakie widzi Pani szanse i możliwości 
współpracy, działania, rozwoju na Świerczowie?

Tak jestem członkiem Rady Sołeckiej i w skład 
Rady wchodzą osoby które mają różne doświadcze-
nia i fajne pomysły. Mam nadzieję, że będzie się działo 
dużo dobrego dla Świerczowa. Ale nie tylko Rada dzia-
ła w naszej miejscowości. Jest Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi Świerczów, OSP, KGW i oczywiście Pani Sołtys która 
nadzoruje tę współpracę. W ostatnim czasie dużo do-
brego się dzieje dla Wsi. Myślę że dzięki współpracy 
uda się nam dużo fajnych pomysłów zrealizować.

Jakie są szanse na rozwój przedsiębiorczo-
ści lokalnej, aby młodzież nie musiała wyjeżdżać 
na emigrację, czy poniewierać się po 50 km za pra-
cą. Jak tutaj stwarzać dobry klimat dla lokalnej 
przedsiębiorczości. Może najwyższy czas zacząć 
o tym rozmawiać?

W tym temacie myślę, że w Kolbuszowej dużo 
zaczyna się dziać, powstały nowe miejsca pracy, więcej 
przedszkoli, żłobek przez co matki mogą wracać na ry-
nek pracy po urlopie macierzyńskim. Wzrost płacy mi-
nimalnej też jest dużym plusem a także pomoc socjalna 
państwa. Myślę też, że młodzi ludzie powinni w miarę 
możliwości zdobyć wykształcenie i pomału zdobywa-
jąc doświadczenie mają większe szanse na rynku pracy. 

Styka się Pani również z problemem niepeł-
nosprawności. Jakie organizacje działają, które 
zrzeszają takie osoby, ich opiekunów, gdzie szu-
kać pomocy. Jak osoby niepełnosprawne zachęcić 
do aktywności zawodowej i społecznej, do wyjścia 
z domu, do ludzi? 

Niepełnosprawność jest mi bardzo bliskim tema-
tem, gdyż jestem mamą 10 letniej Julki z Zespołem An-
gelmana. Julka ma niepełnosprawność sprzężoną, czyli 
ruchową i umysłową więc mamy duże wyzwanie na co 
dzień, aby Julka robiła postępy. Julia jest podopieczną 
Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą” to tu zbieramy 
środki z 1 % podatku i Julka ma możliwość na wyjaz-
dowe specjalistyczne turnusy czy sprzęt ortopedycz-
ny. Regionalna Fundacja Rozwoju Serce w Kolbuszo-
wej również bardzo wspiera osoby niepełnosprawne. 
Moim marzeniem jest aby powstał ośrodek dla dzieci 
młodzieży i dorosłych niepełnosprawnych, taki gdzie 
specjaliści będą w jednym miejscu dobierać terapię 
i pracować z osobami niepełnosprawnymi. Bardzo 
utrudnione jest dla rodziców z dziećmi niepełnospraw-
nymi jeżdżenie po kilku placówkach w tygodniu, aby 
dziecko miało kompleksową opiekę i edukację. Brakuje 
placu zabaw dostosowanego dla dzieci niepełnospraw-
nych. Jest bardzo dużo do zrobienia w tym temacie. 
Potrzeba tylko chęci współpracy rodziców z władzami 
i szukaniem dotacji, programów i sponsorów.

Jak się Pani Świerczów podoba, jakie ma atu-
ty, możliwości i dobre strony?

Świerczów mi się bardzo podoba mieszkam tu od 
urodzenia. Jako dziecko uwielbiałam chodzić nad rze-
kę i do lasu na grzyby ( dalej chodzę na grzyby). Świer-
czów jest spokojną wioską wszyscy sie tu znają i poma-
gają sobie na wzajem. 

Czego pani życzyć na Święta i Nowy Rok, a cze-
go życzyłaby Pani mieszkańcom Świerczowa

Proszę życzyć zdrowia dla mnie i mojej rodziny, 
a myślę, że z resztą dam sobie radę, a Mieszkańcom 
Świerczowa życzę zdrowia, spełnienia marzeń nawet 
tych, które teraz wydają się niemożliwe i dużo miłości.
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Czy małe firmy to przyszłość dla młodzieży ze Świerczowa

Rozmowa z Dawidem Fitałem i Huberten Fitałem, młodymi przedsiębiorcami ze Świerczowa

Czy na Świerczowie są warunki do 
tworzenia małych własnych firm i za-
kładów? Jakie są słabe strony i trud-
ności? A jakie szanse i możliwości? 
Tak, uważamy, że na Świerczowie są 
warunki do tworzenia małych wła-
snych firm, ale nie jest to łatwe. Nam 
było dużo prościej ponieważ odziedzi-
czyliśmy firmy po rodzicach.
Słabymi stronami jest fakt, że to mała 
wioska, zlokalizowana dość daleko od 
miasta, a dużą trudnością jest pozyska-
nie wykwalifikowanego pracownika.
Szanse daje nam to, że mieszkamy we 
wiosce, a zarazem posiadamy lokal lub 
grunt, który daje nam już perspektywę 
do otwarcia czegoś własnego.
Przez Świerczów przebiega trasa tran-
zytowa na Kielce, która po moderniza-
cji spowodowała duży przepływ przez 
wioskę, co wpływa na pozyskanie no-
wych klientów z trasy.

Co daje Wam satysfakcję w prowa-
dzeniu własnej działalności gospo-
darczej? Czy prowadzenie firmy jest 
pracochłonne? Jakie są wady, a jakie 
zalety? 
Sam fakt prowadzenia własnej działal-
ność daje nam satysfakcję. Dzięki temu 
staramy się coraz bardziej rozwijać. 
Prowadzenie własnej firmy jest bardzo 
pracochłonne.
Wadami jest to, że musimy być dys-
pozycyjni 24 godziny na dobę 365 dni 
w roku, co powoduje stres.
Zaletami jest to, że jeśli wszystko się 
układa, to posiadamy elastyczność 
czasu pracy i to, że firmy znajdują się 
blisko miejsca zamieszkania.

Młodzi ludzie mają wykształcenie, 
ale nie mają kapitału, nie mają prze-
bicia, start jest bardzo ciężki. Od cze-
go zacząć, może od pracy u kogoś?
Na wstępie musimy się zastanowić co 
chcemy otworzyć, dobrze, gdy idziemy 
w kierunku wyuczonym.
Tak, dobrym startem jest zatrudnienie 
się w firmie o kierunku działalności 
o jakiej myślimy, by popracować i po-
znać to od podszewki. Praktyka i wie-
dza jest bardzo ważna na starcie.

Jakie trzeba mieć predyspozycje, 
cechy charakteru, umiejętności, aby 
prowadzić własną działalność?
Umiejętności można nabyć, ważne by 
być ambitnym pracowitym i dążyć do 
osiągnięcia postawionych sobie celów.

Wymagania klientów wzrastają. Jak 
przyciągnąć w ogóle klientów do tak 
małego Świerczowa?
To prawda wymagania klientów wzra-
stają wraz z nimi musimy się dostoso-
wywać poprzez modernizację i wpro-
wadzanie nowych technologii, by na-
dążyć za postępem, który nas tak goni.
Staramy się stawiać na jakość wykony-
wanych przez nas usług. 

Jaki profil mają wasze firmy? Jakie 
świadczycie usługi. Co oferujecie?
Prowadzimy działalności usługowe, 
naprawa, diagnostyka samochodów 
osobowych oraz ciężarowych. Przepro-
wadzamy przeglądy okresowe pojaz-
dów na OSKP. Prowadzimy stację paliw 
Orlen oraz można także bardzo dobrze 
zjeść w Barze Latif, w którym serwuje-
my domowe dania.

Jesteście sponsorami wielu imprez 
i działań na Świerczowie? Jakie dzia-
łania wspieracie i dlaczego? Trzeba 
Wam serdecznie przy tej okazji ser-
decznie za to podziękować? 
Jesteśmy członkami Stowarzyszenia 
rozwoju Wsi Świerczów w którym czyn-
nie uczestniczymy i staramy się w mia-
rę możliwości pomagać.

Świerczów to piękna, ale małą wio-
ska. Małe środowisko, ale młodzi lu-
dzie maja energię, pomysły i marze-
nia. Co trzeba zmienić, zrobić, zor-
ganizować na Świerczowie dla ludzi 
i dla własnej satysfakcji. Jakie macie 
marzenia? Jak powinien wyglądać 
Świerczów marzeń?
Od kilku lat Świerczów się zmienia 
w dobrym kierunku, widać zaangażo-
wanie i energię młodych, ale także star-
szych mieszkańców Świerczowa. Po-
wstają już nowe inwestycje dla rozwoju 
wsi. Marzeniem jest to abyśmy wspól-
nie z mieszkańcami nie stracili zapału 
i zaangażowania w rozwój naszej wsi, 
a będzie to wieś naszych marzeń.

Czego życzylibyście sobie i miesz-
kańcom Świerczowa na Nowy Rok 
2020?

Życzymy wszystkim mieszkańcom  
Zdrowia, Miłości, Radości  

oraz dalszej wspólnej współpracy  
na rzecz wsi Świerczów.
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Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świerczów początkiem no-
wej wizji Świerczowa

Rozmowa z prezesem Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów Romanem Kusikiem

Historyczny moment poświęcenie 
budowy nowej remizy i świetlicy 
w Świerczowie. Jakie to było przeży-
cie. Co w takim momencie się czuje? 
Co można w takim momencie powie-
dzieć?
Na pewno jest to historyczna chwila 
dla tak malej miejscowości jak Świer-
czów, na pewno można powiedzieć, 
że jest to spełnienie marzeń kilku po-
koleń mieszkańców naszej miejsco-
wości, gdyż wreszcie doczekaliśmy się 
budynku, który będzie spełniał ocze-
kiwania różnych grup społecznych 
począwszy od dzieci, a skończywszy 
na najstarszym pokoleniu, który naj-
dłużej czekali na taki budynek. Myślę, 
że jest to przede wszystkim sukces od-
rodzonej Ochotniczej Straży Pożarnej 
i jej Zarządu.

Jakie zadania i przedsięwzięcia były 
organizowane przez Stowarzyszenie 
w roku 2019?
Począwszy od początku roku zorgani-
zowaliśmy Bal karnawałowy dla dzieci. 
Współorganizowaliśmy Dzień Dziecka, 
Festyn Rodzinny Pod Grzybkiem, gdzie 
promowaliśmy wydaną książkę Ludzie 
Świerczowa.

Nastąpił podział organizacyjny do-
tyczący imprez w naszej miejscowo-
ści. Z czego to wynika. Jakie imprezy 
i zadania będzie organizowało Sto-
warzyszenie? Jakie działania i im-
prezy ma zaplanowane Stowarzy-
szenie na rok 2020?
Podział taki wynika z tego, że nie jeste-
śmy w stanie organizować na wysokim 
poziomie wszystkich imprez. Natomiast 
chcemy się skupić na kilku i starać ich 
zorganizować na wysokim poziomie. 
Przynajmniej taki jest zamysł. Na pew-
no będziemy kontynuować organizację 
Balu Karnawałowego dla dzieci. Jeżeli 
tylko będziemy mieć możliwość uzyska-
nia wsparcia finansowego to zorganizu-
jemy imprezę dla dzieci w ramach Dnia 
Dziecka. Będziemy współpracować 
z nową Radą Sołecką i Sołtysem i Kołem 
Gospodyń Wiejskich w organizacji im-
prez okolicznościowych. 

Organizacja Festynu połączonego 
z Dniem Dziecka była bardzo do-
bra, wręcz wzorcowa. Okazuje się 
że ludzie są chętni do działania, 
tylko trzeba ich zachęcić i dobrze 
pokierować. Okazuje się też, że lu-
dzie potrzebują zwyczajnie dobrej 
zabawy, a nawet potańcówki. Może 
to jest dobry kierunek na integrację 
nasze wsi. Muzyka przyciąga i łączy 
ludzi?
Nie tylko łączy i przyciąga, ale rów-
nież łagodzi obyczaje. Mamy pomysły 
na organizacje takich imprez i to jest 
tylko kwestia organizacji i wyboru od-
powiedniego terminu.

W Świerczowie nie ma szkoły, która 
kiedyś tu istniała, nie ma przedszko-
la. Czy to może mieć wpływ na roz-
pad więzi międzyludzkich. Czy to 
może mieć wpływ na rozwój miej-
scowości. W Świerczowie brakuje 
takiego centrum życia oświatowe-
go, szkolnego, kulturalnego. Jak to 
zmienić? 
Na pewno brakuje takiej placówki, któ-
ra integruje społeczeństwo poprzez 
spotkania rodziców dzieci szkolnych, 
dlatego staramy się wypełnić te lukę 
poprzez organizowanie takich imprez. 
Może w przyszłości będziemy częściej 
organizować imprezy na placu zabaw, 
by integrować rodziców.

Istnieje świetlica wiejska, ale zain-
teresowanie mieszkańców, a nawet 
młodzieży i dzieci jest niewielkie. 
Jak jest naprawdę i jak to zmienić, 
aby świetlica tętniła życiem i działal-
nością na co dzień? Co tu można zro-
bić w tej małej wiosce, jakie zajęcia, 
może postawić na jakiś jeden kieru-
nek działalności artystycznej?
Świetlica wiejska jest prowadzona 
przez Dom Kultury w Kolbuszowej, 
dlatego nie mamy wpływu na prowa-
dzone tam zajęcia, jak również obsadę 
etatu a to właśnie od osoby która pro-
wadzi daną placówkę zależy najwięcej. 
Trudno wybrać kierunek działalności 
gdy brak jest aktywności osoby prowa-
dzącej daną placówkę a niestety mamy 

taki problem, który jak wiem jest solą 
w oku naszej pani Sołtys Krystyny To-
karz.

W Świerczowie nie ma żadnej infra-
struktury i zajęć sportowych. Jak to 
zmienić, bo oczekiwania i chęci są, 
zwłaszcza dzieci i młodzieży. Zgła-
szane są przez młodzież pomysły 
jak organizacja turnieju piłki noż-
nej, turnieju tenisa stołowego, bu-
dowa boiska do koszykówki, czy 
zewnętrznego stołu do tenisa stoło-
wego za świetlicą, a nawet budowa 
kortu w przyszłości. Czy możecie te 
tematy poruszyć na spotkania Sto-
warzyszenia? 
Na chwilę obecna priorytetem jest 
ukończenie budowy remizy OSP. Na ra-
zie nie wybiegamy tak daleko w przy-
szłość. Następnie chcemy się skupić 
na budowie chodnika przez całą miej-
scowość, gdyż poprawi to bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Budować boiska, 
ale gdzie nie wiem w chwili obecnej, 
czy w naszej miejscowości są tereny 
pod budowę boisk sportowych. 

Jakie są szanse na rozwój przedsię-
biorczości lokalnej, aby młodzież nie 
musiała wyjeżdżać na emigrację, czy 
poniewierać się po 50 km za pracą. 
Jak tutaj stwarzać dobry klimat dla 
lokalnej przedsiębiorczości. Może 
najwyższy czas zacząć o tym rozma-
wiać? Jak stworzyć dobry klimat dla 
tworzenia własnej działalności go-
spodarczej i małych firm?
Myślę że od tworzenia klimatu jest 
Rząd, ewentualnie urzędy reprezen-
tujące go w terenie. Nasze Stowarzy-
szenie może jedynie tworzyć dobrą 
atmosferę w powstawaniu małych firm 
lub miejsc pracy.

Mieszkańcy Świerczowa, zwłaszcza 
młodzi nie mają dobrego dostępu 
do Internetu szerokopasmowego. 
Prawdą jest ze przez wieś przecho-
dzi kabel światłowodowy już od 
5 lat zakopany w ziemi. Cisza, nic 
nie wiadomo. Internet jest niezbęd-
ny do komunikowania z rodzinami, 
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które rozjechały się po świecie. Do-
bry szybki Internet jest szansą dla 
małych miejscowości jak Świerczów 
na rozwój przedsiębiorczości, kon-
taktów handlowych i reklamę. Czy 
Stowarzyszenie może się włączyć 
w działania, aby nastąpiło urucho-
mienie światłowodu?
Ten temat jest poruszany na zebra-
niach wiejskich, lecz efekty są niewiel-
kie, gdyż nie jesteśmy w stanie wy-
wrzeć nacisku na firmę która jest wła-
ścicielem tego łącza.

Pomimo tak dużej aktywności or-
ganizacji społecznych w naszej 
wsi, tylu inicjatyw nie pokazują 
nas w mediach lokalnych, w lokal-
nej prasie wręcz znikomo.. Strona 
Stowarzyszenia działa, ale czy jest 
na bieżąco uzupełniana. Jak będzie-
my dbać o wizerunek, tak nas będą 
odbierać. Poza tym może to pomóc 
w zdobyciu finansów na dalszą dzia-
łalność. Czy możecie poruszyć ten 
temat?
Taka właśnie jest nasza lokalna polity-
ka. Małe miejscowości się nie liczą, ale 
pomału przebijamy się do przodu. Sta-
ramy się na bieżąco prowadzić stronę 
internetową. Mamy nawet sygnały za-
granicy, ze wreszcie się coś u nas dzie-
je, że jesteśmy obserwowani.

Wydanie książki,, Ludzie Świerczo-
wa ‘’ stało się faktem. To było prawie 
nie realne. Ta książka ma niesamo-
wite zainteresowanie, zwłaszcza 
wśród tych którzy, tutaj się urodzili 
i ze Świerczowa wyjechali w Polsce 
i w Świat. Mamy wiele sygnałów, 

z prośbami o dalszą część, aby upa-
miętnić kolejne rodziny, ale także 
tych ludzi, którzy stąd wyjechali. 
Czy jest realne wydanie kolejnej czę-
ści tej książki? 
Można powiedzieć że nie ma rzeczy 
niemożliwych i ta książka jest tego 
przykładem. Myślę że jeżeli będzie 
materiał na drugą część to znajdziemy 
możliwości na wydanie takiej książki.

Bardzo wielu mieszkańców, np. 40, 
50, czy 60 latków w ogóle nie uczest-
niczy w życiu naszej wsi. Także oso-
by, które weszły do społeczności 
poprzez małżeństwa i zamieszka-
nie. Ci ludzie mają sporo doświad-
czenia, wiedzy i energii. Mogli by 
dużo wnieść do życia Świerczowa. 
Jak tych ludzi zachęcić i wciągnąć 
do działania? To nie jest proste, ale 
trzeba rozmawiać z tymi ludźmi dla-
czego tak jest i szukać pomysłów jak 
to zmienić?
Dlatego organizujemy imprezy inte-
gracyjne staramy się wciągać nowych 
członków do Stowarzyszenia, aby móc 
pokazać naszą działalność i przycią-
gnąć do siebie takich ludzi.

Jak często spotykają się władze Sto-
warzyszenia. Kiedy odbędzie się 
Walne Zgromadzenie Stowarzysze-
nia. Ilu jest członków Stowarzysze-
nia. Jak układa się współpraca?
Zarząd Stowarzyszenia spotyka się raz 
na kwartał. Walne Zebranie odbędzie 
się w pierwszym półroczu. W chwili 
obecnej mamy 30 członków i dwóch 
chętnych, którzy jeszcze nie złożyli de-
klaracji do przystąpienia. Współpraca 

układa się dobrze. Chcę w tym miejscu 
podziękować Zarządowi za współpra-
ce a szczególności Krystynie Tokarz 
i Dorocie Terlaga, które dbają o pozy-
skiwanie funduszy do realizację różne-
go rodzaju projektów.

Finansowanie działalności Stowa-
rzyszenia nie jest sprawą łatwą. Jak 
sobie z tym radzi Stowarzyszenie. 
Kto wam pomaga. Jak można was 
wesprzeć?
Nasze stowarzyszenie finansowane 
jest ze składek członkowskich oraz da-
rowizn, każdy może nas wesprzeć do-
konując wpłaty na konto Stowarzysze-
nia. Pozyskujemy również 1% z podat-
ku dzięki umowie z Fundacją Młodzi 
Młodym, które zostają nam przekazane 
na nasze konto.

Pewnie nie długo będzie 5 lecie od 
założenia Stowarzyszenia. Czy war-
to było?
Każda inicjatywa która choć w naj-
mniejszym stopniu pomoże coś zrobić 
w naszej miejscowości jest dobra i po-
trzebna. Nawet zintegrowanie tych 30 
osób jest już dużą wartością.

Proszę o złożenie życzeń świątecz-
nych i noworocznych
Z uwagi na okres świąteczny oraz zbli-
żający się Nowy Rok chcę wszystkim 
mieszkańcom złożyć najserdeczniejsze 
życzenia zdrowych i wesołych świąt 
oraz wszystkiego najlepszego oraz 
spełnienia marzeń w Nowym Roku 
2020 

Aerobik w Świetlicy na Świerczowie
W miesiącu październiku i listopadzie 2019 

w świetlicy wiejskiej w Świerczowie odbywały się bez-
płatne zajęcia Aerobiku dla naszych Pań ze Świerczowa. 
Zajęcia te cieszyły się wielkim zainteresowaniem. Śred-
nio w zajęciach uczestniczyło 15 do 20 kobiet. Zajęcia 

prowadziła instruktorka Klubu Fitness z Rzeszowa. Za-
jęcia zostały sfinansowane przez Urząd Gminy w Kol-
buszowej na wniosek Pani Sołtys Krystyny Tokarz. Ta 
forma sportu i rekreacji bardzo się kobietom ze Świer-
czowa spodobała.
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Najważniejsze jest zdrowie na Świerczowie

Rozmowa z Wojciechem Machowskim ratownikiem medycznym, mieszkańcem Świerczowa

Dlaczego starsze pokolenia cieszyły 
się dobrym zdrowiem, długowiecz-
nością, a nawet silniejszą psychiką?
Pojęcie długowieczności wydaje się 
trochę abstrakcyjne. Jednak rzeczywi-
ście można zauważyć, że starsze poko-
lenia dożywały i dożywają więcej lat niż 
ludzie młodsi. Z czym to jest związane? 
Myślę, że spowodowane jest to trybem 
życia tych osób, dietą i zupełnie innymi 
czasami, w których przyszło żyć.

Jakie są obecnie największe zagro-
żenia dla zdrowia, jak ich unikać? 
Jak dbać o zdrowie? Co to jest pro-
filaktyka, czyli zapobieganie choro-
bom? Jak zdrowie chronić?
Z największych zagrożeń jakie czyhają 
na ludzi możemy wyróżnić te, na które 
mamy bezpośredni wpływ – naduży-
wanie alkoholu, palenie tytoniu, mała 
aktywność fizyczna i takie, które nie-
stety są od nas niezależne – zanieczysz-
czenie powietrza. Jeśli chodzi o unika-
nie tych czynników to myślę, że wiel-
kiej filozofii nie będzie z ograniczeniem 
alkoholu i tytoniu, co do powietrza sta-
je się to nie lada wyzwaniem. Profilak-
tyka to rzeczywiście przeciwdziałanie 
chorobom, a dokładnie wszelkie nasze 
poczynania, żeby tych chorób wystrze-
gać się i ograniczać ich ilość.

Jaki wpływ ma odżywianie, co jeść, 
a czego unikać. Zanikają uprawy na-
turalne, np. warzyw, owoców. Ludzie 
przechodzą na odżywianie z super-
marketów. Jaki to może mieć wpływ 
na zdrowie w przyszłości?
Prawidłowe odżywianie jest jednym 
z najważniejszych elementów profilak-
tyki pro- zdrowotnej. Od tego co jemy 
będzie zależało nie tylko nasze zdro-
wie, ale w pierwszej kolejności nasze 
samopoczucie. Oczywiście najlepiej 
stawiać na naturę. Teren w jakim miesz-
kamy predysponuje do tego, żeby we 
własnym zakresie zadbać przynajmniej 
o część składników z jakich korzystamy 
w przygotowywaniu posiłków. Własne 
ogródki, zagrody są rewelacyjnymi 
miejscami do pozwolenia sobie na roz-
winięcie modnego w dzisiejszych cza-
sach BIO żywienia. Kupowanie i spo-
żywanie modyfikowanych warzyw, 

faszerowanego antybiotykami mięsa 
niestety naraża nas na duże problemy 
zdrowotne w przyszłości. Skutkuje to 
rozwojem wielu chorób, powszechnie 
określanych mianem chorób cywiliza-
cyjnych. Głównie są to choroby układu 
krążenia, układu oddechowego i cho-
roby neurologiczne. 

Na co najczęściej chorują ludzie 
i dlaczego się tak dzieje. Jaki wpływ 
ma cywilizacja, a jaki złe nawyki?
Najczęstsze choroby dotyczą układu 
krążenia, oddechowego i neurologicz-
nego. Wpływ na rozwój tych chorób 
mają zarówno nasze nawyki jak i cywi-
lizacja. Na nawyki mamy wpływ i nieja-
ko od nas zależy czy będziemy świado-
mie się narażać na rozwój chorób. Jeśli 
chodzi o cywilizację – jest ona nieza-
leżna od nas i to ona wymaga od nas 
dostosowania się i wkręcenia w tempo 
rozwoju. 

Co robić żeby jak najdłużej zacho-
wać dobre zdrowie i dobrą kondy-
cje? Jaką rolę odgrywa ruch, praca, 
sport?
Czy jest jakaś recepta na zachowanie 
dobrego zdrowia? Na pewno aktyw-
ność fizyczna w każdej postaci jest 
dobrze widziana i pozwoli nam czuć 
się lepiej. Niezwykle modne bieganie, 
jazda na rowerze w naszych terenach 
sprawdza się wyśmienicie. Infrastruk-
tura, która nas otacza, duża ilość lasów, 
możliwość zjechania z ruchliwych ulic 
tylko zachęcają do uprawiania tego 
typu aktywności.

Czy używanie komórek, kompu-
terów, światła ledowe, słuchanie 
nadmiernego hałasu mają wpływ 
na wzrok, słuch i ogólne zdrowie 
i psychikę człowieka? Jak podcho-
dzić do tych zmian, bo uniknąć się 
pewnie nie da?
Cała technika, która wraz z ruchem cy-
wilizacji nas osacza jest nieunikniona. 
Wszystko to z jednej strony ma nam 
ułatwiać życie i tak też się poniekąd 
dzieje... Z drugiej strony jednak jest to 
ogromne uwiązanie nas w całej sieci 
cywilizacyjnej. Cały czas nosimy przy 
sobie telefon komórkowy, żeby zawsze 

mieć kontakt z innymi ludźmi, żeby 
móc zawsze sprawdzić wiadomości. 
Jeśli chodzi o zdrowie, zwłaszcza fi-
zyczne, raczej nie ma dla nas zagro-
żenia. Oczywiście są głoszone teorie 
na temat promieniowania np. z telefo-
nów komórkowych i oddziaływania go 
na zdrowie ludzi. Mają one zasiać pew-
nego rodzaju niepokój wśród wszyst-
kich, ale myślę, że jest to delikatnie 
mówiąc przesadzone. Trudniejszym 
aspektem jest sfera psychiki i uzależ-
nienia ludzi od tego typu urządzeń. 
Niektórzy wręcz chorobliwie potrzebu-
ją wszelkich „cudów” techniki bez któ-
rych nie wyobrażają sobie życia. To jest 
niestety problem, który może powo-
dować dalsze konsekwencje w kwestii 
zdrowia, tylko już wyłącznie psychicz-
nego.

Jednym z największych zagrożeń dla 
zdrowia są używki, alkohol, papiero-
sy, narkotyki. Jak odcisnąć od tego 
młodzież i dorosłych? 
Wszelkiego rodzaju używki są po-
wszechnie dostępne. Część z nich 
jest zakazane przez prawo, ale nie 
znaczy to że nie ma do nich dostępu. 
Moda panująca wśród młodych ludzi 
na stosowanie używek coraz bardziej 
się rozprzestrzenia. Pojawia się zjawi-
sko rywalizacji wśród młodych ludzi, 
głównie w wieku szkolnym, kto i jakie 
używki stosuje. Ten kto może się „wy-
kazać” wśród swojej grupy staje się 
pewnego rodzaju Guru i zyskuje uzna-
nie kolegów. Niestety ten stan tak się 
zagalopował, że raczej nie widzę spo-
sobu na odciągnięcie od nadmiernego 
stosowania alkoholu czy nie używania 
narkotyków. Sama świadomość konse-
kwencji używania tego typu środków 
powinna działać odrzucająco i miejmy 
nadzieję, że tak będzie.

Czy wzrasta liczba chorób psychicz-
nych i uzależnień. Ludzie nie radzą 
sobie ze stresem i pogonią za pienią-
dzem. Jaki to ma wpływ na zdrowie 
i jak psychikę?
Dzisiejsze czasy są bardzo trudnym 
okresem do życia. Lepsze zarobki, 
większe możliwości podjęcia pracy 
dają pozorne uczucie spokoju i stabil-
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ności. Coraz większe wymagania sta-
wiane przez pracodawców, chęć zdo-
bywania awansów działają destruk-
tywnie na ludzi. Zaczyna się pospolity 
wyścig szczurów w celu wykazywania 
się przed pracodawcami, współpra-
cownikami. Rzeczywiście ta pogoń 
za pieniądzem, splendorem powoduje 
dużo więcej zaburzeń w postaci depre-
sji czy nerwic. Część osób nie dopusz-
cza do siebie informacji, że mogą być 
ofiarami własnego wygórowanego 
ego i zaczynają się poważniejsze pro-
blemy. Doprowadza to coraz częściej 
rozwoju tych zaburzeń, z chorobami 
psychicznymi włącznie.

Czy to prawda, że dawniej było życie 
bezstresowe? Ludzie byli bardziej 
optymistyczni, uśmiechnięci i mniej 
zabiegani? Może to jest droga?
Nie chce mi się wierzyć, że życie kie-
dykolwiek było bezstresowe. Bardziej 
skłaniałbym się ku tezie, że istniały 
zupełnie inne priorytety i wartości, 
którymi ludzie się kierowali. W dzisiej-
szych czasach liczy się pieniądz – jego 
zdobywanie, obracanie nim, pomna-
żanie. Dawniej życie wyglądało trochę 
inaczej. Ludzie się spotykali ze sobą, 
pomagali w codziennych pracach – to 
wszystko ich scalało. Dzisiaj w większo-
ści dbamy o siebie, swoje rodziny i wła-
sne podwórka, obejścia, teren wokół 
nas. Na pewno powrót do zwyczajów 
sprzed kilkunastu, kilkudziesięciu lat 

byłby pozytywnie odebrany, jednak 
współczesność nam to skutecznie 
uniemożliwia. 

Czy środowisko życia, chodzi mi 
o środowisko wiejskie w obecnych 
czasach, gdzie ludziom zagraża co-
raz bardziej wyobcowanie, samot-
ność, bezsilność ma wpływ na zdro-
wie. Jak to zmienić? Jak tworzyć 
przyjazne ludziom środowisko?
Środowisko wiejskie służy zdrowiu 
jak najbardziej. Coraz więcej ludzi wy-
biera tereny wiejskie do osiedlania 
się, odpoczynku rekreacji. Opuszczają 
większe i mniejsze aglomeracje chcąc 
odpocząć, zregenerować siły. Zauwa-
żyłem, że te tereny, które kiedyś służyły 
tylko i wyłącznie rolnictwu są powoli 
kolonizowane i zasiedlane przez coraz 
większą rzeszę ludzi. Problemem może 
być to, że Ci ludzie w części wyjeżdżają 
w celu właśnie wyobcowania się, od-
poczynku od zgiełku miejskiego i ludz-
kiego. 

Jesteś Ratownikiem Medycznym. 
Gdzie pracujesz, na czym twoja pra-
ca polega?
Jestem ratownikiem medycznym i od 
11 lat pracuję w Zespołach Ratownic-
twa Medycznego stacjonujących 
w Kolbuszowej. Moja praca polega 
na wyjazdach do osób w stanie nagłe-
go zagrożenia życia i udzielaniu im po-
mocy medycznej. 

Jak oceniłbyś Świerczów jako miej-
sce do życia i zdrowia mieszkańców. 
Jakie są tutaj zalety życia i warunki 
dla zdrowia? 
Świerczów jest świetnym miejscem 
do życia – sam się tutaj sprowadziłem 
i osiedliłem. Jeśli chodzi o zalety to 
rzeczywiście mamy spokój, ciszę i do-
bre warunki do rekreacji i odpoczynku. 
Dużo pól, lasów i zieleni sprzyja uspo-
kojeniu, wyciszeniu więc na pewno 
odbije się to pozytywnie na naszym 
zdrowiu. 

Czego życzyłbyś sobie i mieszkań-
com na Nowy Rok 2020?
Jeśli chodzi o życzenia to raczej nie 
będę bardzo oryginalny. Sobie i wszyst-
kim chcę życzyć zwolnienia tempa 
w codziennym życiu, chęci i możli-
wości spotkania się w mniejszym lub 
większym gronie – nie tylko rodzin-
nym. Na szczęście w Świerczowie dzia-
ła prężnie Stowarzyszenie Rozwoju 
Wsi i co jakiś czas organizuje spotka-
nia dla mieszkańców. Oby powodów 
do spotkań było jak najwięcej. Czego 
dodatkowo życzyć? Czego dodatko-
wo życzyć? Na pewno niezachwiane-
go niczym zdrowia, abyśmy mogli jak 
najdłużej cieszyć się z możliwości tych 
właśnie wspólnych spotkań. 

Interwencje mieszkańców

Wielu mieszkańców Świerczowa i Kolbuszowej Dolnej dojeżdża do pracy rowerami lub idzie pieszo 
do Kolbuszowej wcześnie rano. 

Wielu zgłasza problem oświetlenia ulicznego 
w czasie przejazdów do pracy, że jest ono zapalane 
zbyt późno, albo gaszone zbyt wcześnie. Lampy świecą 
zbyt krótko, szczególnie w sezonie jesienno zimowym. 
Lampy zapalane są zbyt późno, gdy wielu mieszkań-
ców już dojedzie do pracy. Te lampy powinny być za-
palane nawet o godz 4:30 tak aby wszyscy /a jest tych 
osób sporo/mogli dogodnie, bezpiecznie dojechać do 
pracy Należy wypracować najlepszy wariant oświetla-
nia tej trasy wraz z Urzędem Gminy, aby wszyscy za-
interesowani mogli bezpiecznie dotrzeć do pracy i do 
domu z powrotem.

Ponadto rolnicy pytają, kto powinien się zajmo-
wać regulacją rzeki Świerczówki, drożnością rowów 
polnych i mostków. Kto powinien naprawić rozjechane 
drogi polne i dojazdowe, zwłaszcza na tzw,, reformy” 
przez quady i samochody terenowe. Te i inne spra-
wy poruszać należy na zebraniach wiejskich, podczas 
obecności przedstawicieli lokalnych władz, aby moż-
na było szukać rozwiązań i podjąć działania. Efekty są 
tylko trzeba uczestniczyć w zebraniach. Takim efektem 
interwencji mieszkańca będzie likwidacja odkrytego 
rowu koło świetlicy.
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Książka Ludzie Świerczowa 

Wydana została książka Ludzie Świerczowa, która cieszy się niesamowitym zainteresowaniem nie 
tylko wśród mieszkańców naszej wioski ale w Polsce, a szczególnie wśród osób, które stąd wyjechały. 

Zabierana jest do miejscowości, gdzie mieszkają 
nasi rodacy, także zagranicę do różnych krajów, Anglia, 
Francja i USA. W ciągu jednej godziny podczas Festynu 
zainteresowane osoby pobrały 107 egzemplarzy książ-
ki. Prawie cały nakład rozszedł się. Niewiele egzempla-
rzy pozostało. Jeśli ktoś chciałby zdobyć tę książkę, pro-
szę się kontaktować z Sołtys Krystyna Tokarz. 

Bardzo dziękuję za udostępnienie i przekazanie 
zdjęć. Te stare czarno –białe fotografie zrobiły najwięk-
sze wrażenie na czytelnikach.. Nie znaliśmy imion i na-
zwisk wielu osób z tych zdjęć. Dlatego brakuje opisów. 
Prosimy o podpowiedź, kto na tych zdjęciach jest. Dzię-
kuje Dariuszowi Tabiszowi za inspirację do pisania tej 
książki. Szczególnie dziękuję Sołtys Krystynie Tokarz 
za zdobycie funduszy na druk tej książki. Został on 
sfinansowany dzięki pomocy lokalnej Grupy Siedlisko 
w ramach Programu Rozwoju Terenów Wiejskich.

Dziękuję wszystkim, którzy napisali swoje wspo-
mnienia. Wiele osób proponuje aby napisać dalszą 
część aby upamiętnić wszystkie rodziny ze Świerczo-
wa i wszystkich mieszkańców. Jest bowiem jeszcze 
wiele rodzin i ludzi godnych i wartych upamiętnienia. 
Mam sygnały od osób, które stąd wyjechały i chcą aby 
po nich pozostał jakiś ślad. Mam też takie opinie, żeby 
napisać dużo więcej o świerczowskich kobietach, Mat-

kach, które były filarami świerczowskich rodzin. Pokor-
ne, pracowite, całkowicie oddane swoim rodzinom.

Bardzo bym chciał upamiętnić wszystkich 
uczniów świerczowskiej Szkoły Podstawowej oraz na-
uczycieli. To tutaj rodziło się koleżeństwo, przyjaźnie, 
a nawet sympatie.. To tutaj zaczynały się pasje i zainte-
resowania. Z tej szkoły wyszło dużo osób, które zdobyły 
wysokie wykształcenie i stanowiska. Wskazane jest aby 
zorganizować spotkanie koleżeńskie po latach. Gdy 
nowa świetlica będzie gotowa będzie okazja do zorga-
nizowania takiego zjazdu i spotkania.

Jest prawdopodobne że powstanie kolejna książ-
ka, dalsza część..Teraz macie już pewien wzorzec jak 
pisać swoje wspomnienia. Jeśli zbierzemy materiały 
w ciągu 2020 roku to będziemy szukać możliwości jej 
wydrukowania. Zachęcam do pisania wspomnień i do 
współpracy. Będziemy tworzyć Świerczów, abyście byli 
Państwo dumni z niego i z waszego życia, z waszej pra-
cy i trudu waszych rodzin i bliskich.. Niech to wszyst-
ko służy następnym pokoleniom, dzieciom i wnukom. 
Świerczów to piękna wioska, którą zamieszkują bardzo 
życzliwi ludzie. Będziemy razem kontynuować to dzieło 
jakim jest Świerczów.

Zawiadomienie o przebudowie linii elektrycznej
Zawiadamia się mieszkańców miejscowości 

Świerczów i Kolbuszowa Dolna o planowanej przebu-
dowie sieci średniego napięcia zasilającej miejscowe 
stacje transformatorowe na zlecenie PGE Dystrybucja 
RE Mielec w celu poprawienia jakości zasilania. Prze-
budowa sieci będzie polegać na zamianie sieci napo-
wietrznej na kabel ziemny, który będzie przebiegał 
przez grunty mieszkańców Świerczowa. W związku 
z planowanym przedsięwzięciem inwestor zwróci się 

w najbliższym czasie do właścicieli nieruchomości ob-
jętych inwestycją z prośbą o podpisanie umowy ko-
niecznej do wykonania zadania. Proszę o życzliwe po-
dejście do planowanej inwestycji.

Kontakt: Krystian Bartecki - SMP Electric (podwy-
konawca) - 669 655 841, Krystyna Tokarz - Sołtys - 781 
783 927 

Zawiadomienie o nowych zasadach odbioru śmieci
30 grudnia 2019 roku na sesji Rady Gminy odby-

wającej się w Domu Kultury w Kolbuszowej Radni prze-
głosowali uchwałę  o podniesieniu opłaty za odbiór 
śmieci w gminie Kolbuszowa. Wzrost opłaty za śmieci 
jest spowodowany podniesieniem ceny za odbiór od-
padów  przez wysypisko w Kozodrzy,  z którym Gmina 
Kolbuszowa ma podpisaną umowę.

Mieszkańcy mogą odbierać pakiet worków do 
sortowania jak również pakiet kodów kreskowych  
służących  do opisania otrzymanych worków. Są one 
wydawane przez pracowników Referatu Ochrony Śro-
dowiska  w biurze  Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 
przy ul. Piekarskiej 15. Będą także  wydawane w dniu 
17 stycznia /piątek/ 2019 w Świetlicy w Świerczowie 
w godz. Od 10:00 do 17:00. Zapraszamy mieszkańców  
Świerczowa po odbiór  w tym oznaczonym dniu.
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Nowy Budynek Remizy i Świetlicy w Świerczowie, rok 2019


